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Nenechte si ujít reprízu úspěšného divadelního 
představení „O veliké řepě“ v podání Klubu důchodců 
a přátel - 7. 12. 2024 v 19 hodin v Komunitním centru 
Zdechovice.

Milí spoluobčané,

Podzim je opět zde a s ním přichází nejen krás-
né barvy přírody, ale také řada novinek a událostí 
v naší obci. Rád bych využil této příležitosti, abych 
vás všechny informoval o tom, co se událo a co 
nás čeká v následujících měsících.

Dokončili jsme cyklostezku, která nyní nabí-
zí bezpečnější a komfortnější spojení pro chodce, 
bruslaře i cyklisty. V tuto chvíli už máme po ko-
laudaci a můžeme tuto stavbu naplno využívat. 
V blízké době přibydou podél stezky lavičky, odpadkové koše a malé turistické za-
stávky.

Nově opravené jsou lavičky okolo fotbalového hřiště a v našem zámeckém parku. 
Věřím, že přinesou radost všem, kteří rádi tráví čas venku.

Celkovou opravou prošly i dva obecní byty a nyní už je užívají noví nájemníci.
Před dokončením je dům č.p. 13 ve Zdechovicích a do finále se blíží projektové 

práce komunikace Na Stavci, nových parcel Pod Skalkou a mateřské školky.
Převzali jsme do majetku obce kostel sv. Petra a Pavla ve Zdechovicích a chystá-

me jeho havarijní opravy.
Připravujeme také zpřístupnění čestného i vnitřního nádvoří zámku a opravy 

domů č.p. 14 a 33 ve Spytovicích.
Podzim je také časem tradičních akcí. Již nyní se těšíme na každoroční rozsvěcení 

vánočního stromu, které proběhne před obecním úřadem v pátek 29. listopadu od 
17 hodin. Budete mít možnost ochutnat vánočku, čaj nebo tradiční svařák a užít si 
kulturní program. Bohatý seznam předvánočních akcí, které pro vás připravily škola, 
školka, Klub žen, Kovbojové a obec, najdete v tomto zpravodaji na straně 5. Jednu akci 
bych ale rád zmínil. V úterý 10. 12. v 18.00 hodin bude v Komunitním centru Zdecho-
vice náš spoluobčan a kamarád Jirka Suchánek, který získal letos na Paralympijských 
hrách v Paříži medaili, vyprávět zážitky ze svojí stříbrné paralympijské jízdy. Přijďte si 
poslechnout jeho prezentaci a oslavit s ním jeho velký úspěch.

Podzim je pro nás všechny obdobím změn a nových začátků. Věřím, že díky spo-
lečnému úsilí budeme moci nadále rozvíjet naši obec a zlepšovat kvalitu života pro 
nás všechny. 

Děkuji vám za vaši podporu a spolupráci. Přeji vám krásný a klidný podzim.

Radomír Stříška
starosta obce

Zdechovický festival 2024…páteční i sobotní divadelní představení mají úžasnou diváckou kulisu
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DATUM ČAS, MÍSTO POŘÁDÁ

28. 11.
Děti rozdávají aneb Krásná 
neznámá - společný koncert 
žáků školy a hostů

17:30 hod, Komunitní 
centrum Zdechovice ZŠ

29. 11. Rozsvěcení vánočního stromu
Zdechovice

17:00 hod, před obecním 
úřadem

obec, ZŠ,
MŠ

2. 12.
Cestovatelská beseda
s Kateřinou Ostrou – Malajsie, 
Indonésie

18:00 hod, Komunitní 
centrum obec

6. 12. Vánoční koncert KACZI 17:00 hod, kino Přelouč ZŠ

7. 12. Mikulášská besídka 10:00 hod, Komunitní 
centrum Zdechovice

Klub žen 
Zdechovice

7. 12. Kovbojšťouch - otevřený turnaj 
v kulečníku – poolu

10:00 hod, Hostinec 
u zámku

Kovbojský 
klub 

Spytovice

7. 12.
Divadelní představení – O veliké 
řepě v podání Divadelního spolku 
při Klubu důchodců Zdechovice

19:00 hod, Komunitní 
centrum Zdechovice

Klub 
důchodců 

Zdechovice

10. 12.
Paříž 2024 - beseda se 
stříbrným medailistou 
z paralympijských her 2024 Jiřím 
Suchánkem

18:00 hod, Komunitní 
centrum Zdechovice obec

13. 12.

Veselé Betlémské zpívání
v chrámu Ježíškově - společný 
koncert žáků školy + DUO 
Smolíkovi + David Hlaváček 
a Karolína Faitová

17:30 hod, kostel 
sv. Petra a Pavla 
Zdechovice

ZŠ

18. 12. Vánoční RADOST - vystoupení 
folklorního souboru

16:30 hod, Komunitní 
centrum Zdechovice ZŠ

20. 12.
Vánoční kavárna s Kantory
- společný koncert žáků školy 
a folkové kapely Kantoři

17:30 hod, Komunitní 
centrum Zdechovice ZŠ

31. 12. Silvestrovský zápas snů
- Svobodní x Ženatí

10:00 hod, hřiště na 
sídlišti

ADVENTNÍ KULTURNÍ PROGRAM 
V OBCI Z CYKLU VÁNOCE 2024

POZVÁNKA NA MIKULÁŠSKOU 
BESÍDKU S NADÍLKOU A DIVADELNÍM 
PŘEDSTAVENÍM
Klub žen zve v sobotu 7. prosince v 10,00
hodin do společenského sálu komunitního 
centra ve Zdechovicích. Přijede divadélko 
Kůzle s pohádkou a Mikuláš s andělem za 
pěknou básničku nebo písničku obdaruje děti 
malou drobností.

7. 12.
2024

4 5

k u l t u r a



Odhodlaná členka sboru dobrovolných hasičů je dnes už dlouholetou 
oporou jednotky. Podílí se na širokém spektru zásahů, při nichž 
pomáhá a zachraňuje životy i majetek náš nebo lidí v okolí. Při 
jednom z posledních takových výjezdů se právě jí povedlo přispět ke 
šťastnému konci pátrání. Při této příležitosti se zpravodaj vydal optat 
na její přístup k hasičské práci i životní postoje.

Právě ty jsi našla ztracenou seniorku 
při pátrací akci záchranných složek, jak 
to proběhlo? Jaké jsi měla pocity?

Byli jsme vysláni na místo události do 
Jankovic, pěšky jsme se přesunuli k ne-
dalekému lesu, kde se utvořila rojnice. 
Do rojnice se zapojili i místní obyvatelé 
a nebylo jich málo. Bylo hezké vidět, jak 
se komunita dokáže semknout a pomo-
ci, když je potřeba. Necelé dvě hodiny 
jsme postupovali lesem, terén nebyl 
příliš přívětivý, proto některé úseky byly 
náročnější. Rojnice se chodí vždy jedním 
směrem a všichni se rozesotupí, aby se 
pokryla větší část prostoru. Zdá se to 

jako jednoduchý úkol, jít pořád rovně, 
ale kvůli nepřístupnému terénu to bylo 
velmi obtížné a fyzicky náročné. Brzy 
se začalo stmívat, což situaci ještě více 
komplikovalo. Viditelnost nebyla úplně 
ideální. Ke štěstí všech to netrvalo dlou-
ho a podařilo se nám seniorku dohledat. 
Když jsme k paní přistupovali, ležela na 
zádech na mechovém podloží. Reagova-
la na podněty, komunikovala a nejevila 
známky úrazu, byla ale značně podchla-
zená a vyčerpaná. Poskytli jsme ji tepel-
ný komfort a udržovali v bdělém stavu. 
Čekali jsme, než nás dle GPS signálu 
dohledají a najdou přístupnou cestu, po 
které by bylo možné seniorku transpor-

tovat zpět do vesnice, kde čekali kole-
gové ze ZZS s vyhřátou sanitkou. Pocit 
úlevy a štěstí se pomalu dostavuje, když 
si uvědomím, že se nám to povedlo a 

našli jsme paní živou a zdravou. Abych 
to celé shrnula, byl to úspěsný zásah se 
štastným koncem a to je to hlavní.

Deset let od prvního výjezdu
Nedávno opět zasáhly Česko povodně, 
u nás to nebylo tak vážné jako jinde, 
ale přesto, co nejvážnějšího jste řešili?

I přes očekávaný příchod povodní, se 
vždy vyskytne něco, co se nedá předpo-
kládat. Od brzkých ranních hodin jsme 
zasahovali u řady nemovitostí, které se 

již potýkaly s vodou, která zatékala do 
vnitřních prostor. Nejvíce nás potrá-
pil potok nad Spytovicemi, který se 
rozvodnil natolik, že bylo nutné postavit 
pytlovou hráz a zamezit dalšímu přítoku 
do vesnice. Postupně se nám dařilo 
snižovat průtok, ale zároveň hladina 
stoupala a překonávala naši hráz. Za 

ROZHOVOR S TEREZOU HLOUŠKOVOU, 
ČLENKOU SBORU DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ ZDECHOVICE

TEREZA
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pomoci desítek pytlů se nám podařilo 
postavit hráz, která udržela silný tok 
nad vesnicí. Uvolňovali jsme koryto, aby 
voda směřovala dál za vesnici. V průbě-
hu dne jsme byli vysláni na výpomoc do 
nejvíce zasažené oblasti na Přeloučsku, 
do nedalekých Škudel. Nebyli jsme tam 
jediní, zasahovalo tam více jednotek. 
Situace byla kritická, ale moc toho proti 
tak silnému živlu nezmůžeme. Nasadí-
me čerpadla, uvolníme odtokové cesty 
a přislibujeme místním, že musí vydržet 
a voda časem klesne. Není to ideální, 
může to vypadat, že nic neděláme, ale 
vždy děláme maximum možného. Ře-
šili jsme i desítky popadaných stromů, 
které v tak podmáčené půdě nevydržely 
stát. Bylo to náročné, protože jsme byli 
v terénu skoro celý víkend. Ale zdaleka 
jsme neměli takové vytížení, jaké měli 
kolegové v ostatních krajích.

Proč ses rozhodla stát se součástí 
jednotky dobrovolných hasičů ve 
Zdechovicich?

Studovala jsem na SŠ obor požární 
ochrana, kde jsem se začala s hasičinou 
potkávat. Když se Michal (Rambousek, 
velitel jednotky HZS Zdechovice, pozn. 
redakce) ptal, zda bych to nechtěla zku-
sit ve výjezdu, neváhala jsem a přijala 
nabídku. Nečekala bych, že si to takto 
zamiluji a stane se to součástí mého ži-
vota. Bude to necelých 10 let, kdy jsem 
do jednotky nastoupila. Mimořádných 
událostí je nespočet a každá situace 
je jiná. Přesto má každá za cíl jediné, 
pomoci ostatním. Ať už jde o záchranu 
života nebo majetku. Je to něco, na co 
můžu být hrdá, má to smysl.

Šaty nebo zásahový oblek?

 Jak zvládáš tuto službu fyzicky? Je to 
vůbec práce pro běžnou holku?

Kdo mě zná, ví, že úplně běžná holka 
nejsem. Více než v šatičkách mě uvidíte 
v zásahovém obleku. Práce je to pro 
každého, kdo v sobě má alespoň kapku 
odhodlání něco změnit, něčím přispět 
a nebát se vystoupit z komfortní zóny. 
Mám ráda větu: Hasiči jdou tam, odkud 
ostatní utíkají. A je to tak. Musíte mít 
odvahu jít do hořícího domu. Nějakým 
způsobem mít nastavenou hlavu, že 
to, co dělám, je správné a někomu 
to opravdu pomůže, zachrání život. 
Samozřejmě je zapotřebí mít odbornou 
znalost, ať už technickou nebo třeba 
taktickou. Tohle knowhow jsem se na-
učila ve škole, takže Michal neměl moc 
práce s tím, že by mi musel vysvětlovat 
jaká hadice k čemu slouží atd. Samo-
zřejmě fyzická kondice je důležitou sou-
částí a většina zásahů je velmi náročná, 
ale dá se to zvládnout. Když si například 
vzpomenu na několikadenní hašení 
skládky nebo jiné náročné zásahy, i se-
bevětší sportovec z HZS se zadýchá.

Setkáváš se při výjezdu se situacemi, 
které jsou otázkou života a smrti? Jak 
to prožívaš? Máš někdy potřebu něja-
ké duševní hygieny?

Neřekla bych, že úplně často, ale jsou 
to situace, které k tomu patří. Nechci 
říkat, že je to běžné, ale setkáváme se 
s výjezdy, kde to bohužel končí tragicky. 
Ať jsou to účastníci dopravních nehod, 

sebevrazi nebo lidé, co se nedostali 
včas z hořícího domu. Nejsou to příjem-
né chvíle, ale je to součástí této práce 
a nevybíráme si jen hezké výjezdy, na 
které pojedeme. Prožívám to asi jako 
každý, kdo se setká se smrtí. Není to nic 
příjemného, ale zároveň mě to nevyřadí 
z provozu. Beru to jak to je a funguji dál. 
Jsou chvíle, kdy mě to dostane, a pře-
mýšlím nad tím doma, ale vždy najdu 
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způsob, jak si hlavu vyčistit.  Každý, kdo 
se pohybuje v tomto oboru napříč IZS, 
musí být trošku obrněný proti těmto 
situacím, často se to rozebíralo i na 
veřejnosti. Že hasiči někde utrousili 

nevhodnou poznámku, nebo ze zasmáli. 
Ale je to způsob, jak se s tím vypořá-
dáváme. Musíme to brát s nadhledem, 
jinak bychom se zbláznili.

Hasiči mají specifický humor, blbý vtip umím vrátit

Mužský kolektiv má jistě i specifický 
humor, vyhovuje ti chlapské prostředí?

Specifický humor to určitě je, ale něja-
kým způsobem mi to vyhovuje. Nikdy 
jsem nechtěla, aby se ke mě chovali „v 
rukavičkách“. Já přišla k nim do kolekti-
vu, ne oni ke mně. S odstupem času si 
troufám říct, že jsme si našli společnou 
řeč bez větších problémů. Hasičina jako 
taková vyžaduje specifický humor, takže 
to beru jako součást většího celku. Když 
se objeví nějaký blbý vtípek nebo naráž-
ka? Vrátím jim to dvakrát tolik.

Nepřemýšleli jste o vytvoření hasič-
ského kroužku pro děti? Třeba by se 
našly dívky, kterým bys byla vzorem, 
a v pozdějších letech by byly součástí 
nastupující generace dobrovolných 
hasičů.

Přišla na to řeč několikrát, ale vždy jsme 
došli ke stejnému závěru. Nemáme 
kapacitu se tomu věnovat naplno, zá-
roveň víme, že v okolních vesnicích tyto 
kroužky fungují a věnují se tomu více. 
My jsme výjezdová jednotka a na toto 
se soustředíme. Každý z nás má svou 

vlastní práci a čas mimo práci často 
trávíme na výjezdech. Nedovedli jsme si 
představit ještě vést kroužek pro děti.

Bydlíš ve Zdechovicích od dětství. Co 
máš na našich obcích nejraději? Co ti 
tady naopak chybí?

Ve Zdechovicích bydlím od narození a 
samozřejmě nejraději mám hasičárnu. 
Jsem šťastná, že se povedl zrealizo-
vat projekt obnovy zámeckého parku. 
Vyrůstala jsem v podstatě s tím, že je to 
pouze místo za zdí plné min po rus-
kém vojsku. Myslím, že tímto krokem 
naše obec dostala úplně nový nádech 

a opravdu je to srdce vesnice, které tu 
dlouhá léta chybělo. A jestli mi tady 
něco chybí? Řekla bych, že nové parcely 
za hřištěm, abych zkrátila dojezdovou 
vzdálenost do hasičárny. ¾

Lucie Andělová a Jakub Anděl
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Fara Zdechovice koncem teplého 
léta skýtá příjemný chladivý úkryt. 
Když vkročím do jejího stínu, mír-
ná hudba mě vede do ateliéru pana 
Josefa Dvořáčka, který tady umě-
lec provozuje. Ten mě nadšeně vítá 
a kyne směrem ke stojanům, kde 
má rozpracovaných několik maleb. 
Rozhazuje rukama a srdečně nabí-
zí k posouzení hned několik motivů, 
které rychle poznávám. Jsou na nich 
malebná zákoutí našich obcí, vyve-
dena tu v dramatických večerních, tu 
v klidných letních tónech.

Vyhledat fotogenická místa se malíř vydal v souvislosti s výtvarnými kurzy v ple-
néru, které tady během léta pořádal. Kvůli špatnému počasí pak v druhém z nich tato 
místa nafotil. Nabízelo se, že si fotografované motivy brzy našly cestu na jeho vlastní 
plátna. Právě se nacházím ve fázi, kdy nanáší a roztírá pastelové barvy a pod rukama 
mu vzniká třeba obrys zdechovického kostela, zatáčka pod kopcem s budovou obecní-
ho úřadu, nebo hráz rybníka s opuštěnou lodičkou.

Seriál maleb postupně vzniká dál i během podzimu. Předběžná dohoda obce s pa-
nem malířem je, že bychom rádi jeho obrazy využili třeba pro obecní kalendář v někte-
rém z nadcházejích let. Na rok 2025 už kalendář vzniká a nabídne opět tradiční foto-
grafie. Pokud se vám nechce na kalendář čekat, pochválit díla a užít si je na vlastní oči 
můžete po dohodě s panem Dvořáčkem jistě už teď. Jak jsme se sami přesvědčili, jeho 
dílna je otevřená náhodným i pravidelným hostům. ¾

Jakub Anděl

v uměleckých dílechZDECHOVICE & SPYTOVICE
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PODĚKOVÁNÍ OBCI ZDECHOVICE ZA PODPORU 
MLADÝCH SPORTOVCŮ

Klub SK Řečany nad Labem 1920, z. s. tímto vyjadřuje poděkování obci Zdecho-
vice za finanční příspěvek, který pomůže podpořit sportovní aktivity našich mladých 
hráčů. Díky tomuto příspěvku se děti budou moci účastnit turnajů a zápasů během 
zimního a letního období, kdy probíhají přestávky v pravidelných soutěžích.

Věkové kategorie U7-U13, které náš klub zastupuje, nemají ve Zdechovicích 
vlastní tým, a proto je SK Řečany nad Labem nejbližší možností pro více než 15 dětí 
s trvalým pobytem ve Zdechovicích a Spytovicích, aby se mohly věnovat fotbalu na 
soutěžní úrovni.

Příspěvek obce nám umožní financovat účast na turnajích, které jsou zpoplatně-
né. Kromě toho budeme usilovat o další zdroje financování prostřednictvím drobných 
sponzorských darů z privátní sféry. Dále bychom rádi zdůraznili, že dar obce bude 
náležitě prezentován na našich sociálních sítích a dalších sportovních aktivitách v Ře-
čanech nad Labem.

Ještě jednou děkujeme obci Zdechovice za spolupráci a podporu.
S úctou,

Ing. Vojtěch Němec, MBA.
Místopředseda spolku SK Řečany nad Labem 1920, z. s.
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Školní rok 2024/2025 jsme odstar-
tovali se vzdělávacím programem Nebo-
jím se a letím dál. Do programu je zařa-
zeno velké množství akcí pro děti, které 
nám vzdělávací program doplní. Napří-
klad loutková divadla, edukační a pohy-
bové programy apod.

Září se u nás neslo v duchu adaptace 
nových dětí. Vždy se snažíme, aby mlad-
ším dětem byly nápomocny ty starší 
a režim dne i chod školky se stal pro děti 
rutinou, která jim bude poskytovat bez-
pečné hranice. Od začátku školního roku 
jsme už absolvovali tři velké pěší výlety 
do Spytovic, Morašic a na Obří postele. 
Všechny děti, i ty nejmenší, měly pokaž-
dé velkou pochvalu, protože ty dlouhé 
trasy ušly bez obtíží. Navštívili jsme také 
kamarády prvňáčky a pan ředitel Mazal 
nás pozval na loutkové divadlo, za což 
děkujeme, protože jsme si to hezky užili 
i s prohlídkou školy, na-
hlédli jsme do hodiny prv-
ňáčků, a tak teď už každý 
z nás ví, jak to v té první 
třídě vypadá. Stejně jako 
v loňském roce bude-
me jezdit do SRC Lihovar 
Třemošnice do solné jes-
kyně, máme to tam moc 
rádi, a tak se moc těšíme. 
Vždy si tam poslechne-
me pohádku, hrajeme si 
se solí, procvičujeme řeč, 
zpíváme si, čteme…

Dalším naším velkým 
plánem je školka v příro-

dě. Loni jsme na ni totiž vyrazili po delší 
pauze a bylo to moc fajn, takže se nemů-
žeme dočkat, až vyrazíme zase. Jezdíme 
do penzionu Mája na Benecko. Majitelé 
nám pokaždé vyšli vstříc a penzion jsme 
měli sami pro sebe. Kousek od ubytování 
se nachází Lufťákova stezka plná úkolů a 
mnoho dalších turistických tras. Za pen-
zionem je velký plac, kde můžeme hrát 
hry a udělat si třeba sportovní odpoled-
ne.

Máme mnoho plánů a těšíme se, až 
je všechny budeme realizovat, a tak se 
držíme názvu našeho programu… Ne-
bojíme se a letíme dál.  Těšíme se, že se 
s Vámi všemi potkáme třeba na krásné 
obecní akci Rozsvícení vánočního stro-
mu, kde budeme mít se školáky vystou-
pení a zahájíme společně to nejkrásnější 
období roku. ¾

Iva Frýdová, učitelka MŠ

Zprávy ze školky
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Děti ze základní školy v prvním čtvrtletí měly možnost 
zažít například tyto zajímavé programy:
Živá přírodověda s Ondrou Pelikánem.
11. září navštívily všechny ročníky Ond-
rovo království v záchranné stanici. Pro-
bíhala výuka za přítomnosti bílých jelenů, 
dravců i savců, kteří obývají stanici. Děti 
měly možnost nejen dozvědět se mnohé 
zajímavosti z jejich života, ale vyzkoušet 
si péči o ně, či vypouštět dravce.

Pobyt Olympia 2025
20. září odlétá skupina dětí na pobyt 
Olympia 2025. Jejich cílem se opět stává 
řecký ostrov Rhodos, kde budou pozná-
vat řecké tradice a historii, pobývat v ro-
dinném hotelu pana Nikose, vystoupí na 
folklorním festivalu a na řeckém večeru. 
Vedle toho se budou vě-
novat výuce a sportovním 
aktivitám.

Seznámení s africkým 
kontinentem
30. září se škola seznamu-
je s africkým kontinentem, 
faunou i florou. Promítá 
krátký dokument o životě 
lidí v Nairobi a Mombase 
- městech, které ukazu-
jí kontrast luxusu a bídy. 
Následně přivítá vzácného 
hosta - pana Hagaie, ředi-

tele nadační školy, se kterou naše škola 
spolupracuje a v níž má adoptivní žákyni 
Mophine. V úsměvné besedě došlo i na 
dotazy dětí v angličtině. Chvíli jsme na-
šli i na zpěv, tanec, nebo fotbalový zápas 
s Hagaiem, který trénuje v Keni žákovský 
tým.

Etiketa s návštěvou
9. října se uskutečnil první díl z letošní-
ho ročníku projektu Etiketa s návštěvou 
představení S čerty nejsou žerty  v Měst-
ském divadle Pardubice. ¾

dle webu skolazdechovice.cz 

Zprávy ze šk    ly

Život školy můžete sledovat na jejím 
webu: www.skolazdechovice.cz

Foto k tématu: archiv Školy Zdechovice
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Aktuálně: Nenechte si ujít besedu s Jirkou 
Suchánkem - 10. 12. 2024 v sále Komunitního 
centra Zdechovice od 18 hodin.

s p o r t  v  o b c i

Zprávy z faustballu
Úspěchy v zahraničí 

Žákovské týmy FaC dosáhly na mimořádné úspěchy v mistrovství Německa. 
V sobotu 5. října získali hráči a hráčky výběru U12 stříbrné medaile. O týden později 
na jejich úspěch navázaly hráčky výběru U14 , které na finálovém turnaji šampioná-
tu v městě Wunsiedl vybojovaly také stříbro. Ve finálovém duelu podlehla děvčata 
svým kamarádkách z TSV Hallerstein 9:11 a 8:11. Tento zápas ukázal, jak jsou pro 
oba týmy prospěšné společné tréninkové kempy a soustředění. Finále bylo označe-
no za „fantastickou ukázku vyspělé hry“ a bylo po zásluze odměněno diváky bouř-
livým potleskem. ¾

Mgr. Jan Mazal

Návrat stříbrného Jirky Suchánka do Zdechovic  
Videoreportáž můžete také shlédnout na Facebooku >



Kovbojské léto
Kovbojský klub Spytovice myslí na 

své příznivce v každém ročním období. 
I v létě, samozřejmě. A tak opět připra-
vil nabídku akcí pro jejich potěšení. První 
z nich byl Kovbojský den, který se konal 
v sobotu 6. července. Kde jinde, než na 
Katovci. Krásné slunečné počasí přilá-
kalo víc než tři desítky kamarádů, aby 
prožili pohodové odpoledne plné soutěží 
a dobré nálady kolem malého táboráčku. 
Část jich na Katovci zůstávala až do rána. 
A tehdy táboráček svítil a hřál. Těžko se 
to popisuje, to se musí zažít. Je to tak sil-
né, že z kamarádů, s kterými jste strávili 
minulý den a noc, jsou najednou ještě 
větší kamarádi. A o tom to je. 

Další akce Kovbojského klubu násle-
dovala za tři týdny. V sobotu 27. červen-
ce se konal 34. ročník běhání po hospo-

dách Bla-Me. Na start tohoto závodu 
se postavilo 16 borců. Všichni poctivě 
absolvovali celou trasu a zkonzumova-
li stanovený počet piv. Z celkového ví-
tězství se radoval Honza Čížek a druhý 
skončil Petr Kvasnička. Obrovské štěstí 
ovšem prožíval i závodník na třetím mís-
tě Jakub Kopáč, který navíc ještě získal 
zvláštní cenu pro nejlepšího místního 
borce. Soudek piva, který věnovala Obec 
Zdechovice, se mu podařilo obhájit, pro-
tože nejrychlejším účastníkem z našich 
obcí byl i v minulém roce.

V pátek 4. října přivítal Kovbojský klub 
všechny zájemce o dobrou zábavu v sále 
Komunitního centra Pivovar ve Zdecho-
vicích na tradičním Country bálu. Už se 
v posledních letech stalo zvykem, že 
o hudbu k tanci, zpěvu a poslechu se po-

starala populární sku-
pina Trenkie Dlouhán 
z Přelouče. Jsme velmi 
potěšeni, že se tato 
akce setkává s velkým 
zájmem lidí místních 
i z okolí. Vždyť letos si 
do pivovaru na coun-
try našlo cestu kolem 
osmdesáti spokojených 
návštěvníků. A to nás 
moc těší. ¾

Milan Potměšil

starala populární sku-
pina Trenkie Dlouhán 
z Přelouče. Jsme velmi 
potěšeni, že se tato 
akce setkává s velkým 
zájmem lidí místních 
i z okolí. Vždyť letos si 
do pivovaru na coun-
try našlo cestu kolem 
osmdesáti spokojených 
návštěvníků. A to nás 
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Milan Potměšil

starala populární sku-
pina Trenkie Dlouhán 
z Přelouče. Jsme velmi 
potěšeni, že se tato 
akce setkává s velkým 
zájmem lidí místních 
i z okolí. Vždyť letos si 
do pivovaru na coun-
try našlo cestu kolem 
osmdesáti spokojených 
návštěvníků. A to nás 

Milan Potměšil

Foto: archiv Kovbojského klubu22 23
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Foto: archiv Kovbojského klubu

Letos si do pivovaru na country našlo cestu kolem osmdesáti spokojených návštěvníků.

KOVBOJSKÝ DEN 
NA KATOVCI, 
6. ČERVENCE 2024
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V sobotu 31. srpna se do zámec-
kého parku přišlo rozloučit s prázd-
ninami 60 dětí. Akci za finanční 
podpory naší obce pořádal Klub žen 
společně s Klubem důchodců. Pro 
letošní rok jsme se věnovali pohád-
kovým tématům a postavám. Děti 
potkaly indiánku Rybanu, Otesán-
ka, královnu Koloběžku, Rumcajse 
s Mankou, u vodníka chytaly rybičky 
a rozeznávaly sladkovodní a mořské 
ryby, u perníkové chaloupky si s je-
žibabou ozdobily perníčky, princez-
ně Krasomile zavazovaly střevíček, 
u piráta musely zdolat překážkovou 
dráhu a při splnění celé trasy našly 
v truhle zlatý penízek. Na závěr si již 
tradičně opekly na ohýnku špekáček. 
Jako bonus každé dítě obdrželo po-
ukázku do stánku před zámeckým 
parkem, kde si mohlo vybrat mezi 
zmrzlinou a ledovou tříští. Na závěr  
nám udělali radost naši hasiči – při-
jeli velkou Tatrou a protože nám po-
časí přálo a sluníčko svítilo, mohly si 
děti zařádit v pěně. Děkujeme všem 
zúčastněným a hlavně všem, kteří 
se rozhodli něco udělat pro zábavu 
našich nejmenších. ¾

Štěpánka Kočová

Foto: archiv Klubu žen

Klub žen
LOUČENÍ 
S PRÁZDNINAMI

2024
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Více než 80 let oslavili tito spoluobčané:
• Anděl Jan - 85 let  • Pospíšil Rudolf  - 93 let 
• Suzkova Rita  - 95 let • Bendová Anežka  - 82 let
• Bajo Dušan  - 81 let  • Čistínová Věra  - 88 let
• Bajová Mária  - 81 let • Volný Václav - 89 let 
• Matějková Eva  - 84 let 

Všem oslavencům přejeme ještě hodně let prožitých ve zdraví a spokojenosti.
Za Zdechovice Lída Hloušková a Jarmila Chalupníková,  
za Spytovice Vlasta Formanová a Eva Obrgriesrová

Jan Toman   
V měsíci červnu oslavil krásných 80 let.
Pražák, který viděl Zdechovice poprvé v roce 
1970. Oblíbil si je tak, že zde s manželkou 
Marií upravili dům na Penzion T. Vychovali 
syna.
Radost mu dělá desetiletý vnuk.

Václav a Jiřina Volných  
65 let společného života užívají manželé 
ze Spytovic. Vychovali čtyři děti. Radost 

jim dělají vnoučata a pravnoučata. Přejeme 
pevné zdraví.

Diamantová svatba  
60 let manželského života oslavili v srpnu 

s rodinou Pavel a Věra Kaňukovi.
Přejeme, ať jim život přináší jen to dobré, aby 

si nadále byli oporou a věděli,  
že i po tak dlouhé době je hezké  

být si nablízku.  
Současně oslavila Věra Kaňuková  

krásné 80tiny. 

Jaroslav Matěk    
75 let oslavil s dcerami Evou a Janou. Ty mu 
udělaly velkou radost dárkem „let balonem“.
Letní měsíce tráví na chatě. Má rád přírodu.

Stanislav Kočárek  
Oslavil 70 let. Žije ve Spytovicích s manželkou 
Hanou od roku 2012. Opravil domek. Je velmi 
šikovný a pracovitý. Jeho největší zálibou je 
rybaření. 

Významná jubilea našich spoluobčanů
g r a t u l u j e m e g r a t u l u j e m e
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JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Výpis usnesení z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ZDECHOVICE Č. 4/2024, které se uskutečnilo v pondělí 26. srpna 
2024 v 17,30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve 
Zdechovicích, Zdechovice č.p. 5

1/  Rozpočtové opatření č. 3/2024   
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočto-
vé opatření obce č. 3/2024 v předkláda-
ném znění. 

2/  Žádost o dotaci na zajištění a rozvoj 
domácí hospicové péče 

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru 
ve výši 6 000 Kč Oblastní charitě Pardu-
bice  na zajištění a rozvoj domácí hos-
picové péče. Konkrétně odborné péče 
lékaře, zdravotní sestry, sociálního pra-
covníka, psychologa či psychoterapeuta.

3/  Vyrovnání ztráty v hospodaření ZŠ 
Zdechovice za rok 2023 

3a)  ZO ruší své usnesení č. 2/2024/4 
z 8. dubna 2024,

3b)  ZO souhlasí s uhrazením části ztrá-
ty za rok 2023 použitím rezervního 
fondu ve výši zůstatku rezervního 
fondu – to je 98 711,97 Kč,

3c)  ZO schvaluje mimořádný příspěvek 
ZŠ Zdechovice na pokrytí zbývají-
cí části ztráty za rok 2023 ve výši 
129 145,- Kč. 

3d)  ZO schvaluje Rozpočtové opatření 
obce č. 4/2024.

 
4/  Smlouva o umožnění přiložení 

kabelových chrániček pro optický 
kabel – cyklostezka

ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy 
o umožnění přiložení kabelových chráni-

ček pro optický kabel při stavbě veřejné-
ho osvětlení cyklostezky s firmou Tlap-
net s.r.o. Čáslav, IČO:      
27174824 za těchto podmínek:
-  v článku III. odst. 6 bude doplněna 

předposlední věta: „Veškeré zásahy do 
pozemku budou vždy nejprve odsou-
hlaseny obcí“.

-  bezplatné zřízení 3 přístupových bodů 
a bezplatné poskytování internetového 
připojení těchto připojovacích míst po 
dobu trvání smlouvy.

5/  Smlouva o smlouvě budoucí na 
zřízení věcného břemene a dohoda 
o umístění stavby č.IV-12-2028479 

ZO schvaluje zveřejnění záměru na 
umístění stavby zařízení distribuční sou-
stavy – Kabelové vedení nn do pozemku 
p.p.č. 537/18 k.ú. Spytovice a záležitost 
dokončit na příštím ZO.
 
6/  Smlouva o zřízení věcného břemene 

– služebnosti č.IV-12-2027403
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 
věcného břemene a dohody o umístění 
stavby číslo: IV-12-2027403.

7/  Zpráva kontrolního výboru obce 
z 10. 6. 2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje Zápis kon-
trolního výboru o kontrole plnění usne-
sení zastupitelstva obce Zdechovice, 
provedené 5. června 2024.

8/  Příprava žádosti o dotaci „Mateřská 
škola Zdechovice“

a)  ZO souhlasí s podáním žádosti o dota-
ci na novou mateřskou školu

b)  ZO nesouhlasí s uzavřením Příkazní 
smlouvy na přípravu žádosti o dotaci“ 
s firmou WITENDR s.r.o. 

9/  Komunikace Na Stavci 
a)   Návrh na úpravu vyústění na sil. III.tří-

dy 
ZO pověřuje starostu, aby ve spoluprá-
ci s projektantem vymysleli efektivnější 
řešení.
b)  Žádost o částečnou úhradu projekč-

ních prací 
ZO souhlasí s částečnou úhradou projek-
tových prací ve výši 40 000 Kč.
c)  Smlouva s ČEZ Distribuce, a.s.
ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o bu-
doucí smlouvě o realizaci přeložky dis-
tribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie s ČEZ Distribuce, a.s. 
ve spojitosti s rekonstrukcí komunikace 
Na Stavci. 

10/  Informace o převzetí kostela 
sv.Petra a Pavla v Zdechovicích

a)  Informace o převzetí kostela sv. Petra 
a Pavla v Zdechovicích

b)  nabídka firmy Inreco z r. 2022 na pro-
jekt opravy krovu, střechy a dřevěné-
ho voutového stropu na lodi s presby-
tářem 

ZO navrhuje oslovit 3 firmy včetně firmy 
Inreco k podání nabídky na projekt opra-
vy krovu, střechy a dřevěného voutové-
ho stropu na lodi s presbytářem kostela 
sv. Petra a Pavla ve Zdechovicích včetně 
oplechování a hromosvodu.

Zapisovatelka: Štěpánka Kočová
Ověřovatelé: Ing. Kateřina Kočová, Robert Forman

Starosta: Radomír Stříška

VÝPIS USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZDECHOVICE 
Č. 5/2024, které se uskutečnilo v pondělí 30. října 2024 v 17,30 hodin v zasedací 
místnosti Obecního úřadu ve Zdechovicích, Zdechovice č.p. 5 

1/ Rozpočtové opatření č. 5/2024     
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočto-
vé opatření obce č. 5/2024 v předkláda-
ném znění. 

2/ Žádost o prodej a odkup pozemků 
ZO souhlasí se zveřejněním záměru 
na prodej části pozemku č. 573 o plo-
še 334 m2 za celkovou cenu 20 000 Kč 
a nákup pozemku 197/3 o ploše 645 m2 
za celkovou cenu 20 000 Kč.

3/  Smlouva o poskytnutí dotace 
č. OKSCR/24/23979  

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o po-
skytnutí dotace z Programu „Podpora 
činnosti a provozu turistických infor-
mačních center v Pardubickém kraji“ č. 
OKSCR/24/23979 a starostovi ukládá 
tuto smlouvu podepsat. 

4/  Smlouva o smlouvě budoucí na 
zřízení věcného břemene a do-
hoda o umístění stavby č. IV-12-
2028555/SOBS VB/01 
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ZO schvaluje uzavření Smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č.IV-12-
2028555/SOBS/VB/001.

5/  Smlouva o smlouvě budoucí na 
zřízení věcného břemene a dohoda 
o umístění stavby č.IV-12-2028479 

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č.IV-12-
2028479.

6/  Smlouva o smlouvě budoucí na 
zřízení věcného břemene a do-
hoda o umístění stavby č.IV-12-
2028848, žádost o souhlas se 
stavbou RD, napojením na kanali-
zaci a inženýrské sítě do pozemku 
555/3 k.ú. Zdechovice 

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č.IV-12-
2028848. 
ZO souhlasí s napojením na kanalizaci 
a vodovod a s uložením inženýrských sítí 
do p.p.č. 555/3 k.ú. Zdechovice.

7/  Žádost o prodloužení nájemní 
smlouvy na zmrzlinový stánek  

ZO schvaluje 
1.  Zveřejnění záměru nájmu části po-

zemku p.p.č. 620/1 k.ú. Zdechovice 
o velikosti 4,3×3 m za účelem umístě-
ní stánku pro prodej zmrzliny za cenu 
1 000 Kč/rok+DPH

2.  Zveřejnění záměru nájmu sociálního 
zařízení v č.p. 96 pro využití pouze ob-
sluhou zmrzlinového stánku za cenu 
1 500 Kč/rok + DPH.

8/  Aktualizace bytových standardů pro 
vybavení obecních bytů   

ZO schvaluje aktualizaci vnitřní směrnice 
č. 1/2020 Bytové standardy pro vyba-
vení obecních bytů v čp. 155, 156, 157 
Zdechovice a čp. 14 Spytovice dle před-
loženého návrhu.

9/  Stanovení minimální doby životnos-
ti vybavení obecních bytů 

ZO schvaluje minimální dobu životnosti 
vybavení obecních bytů (zařízení, jehož 
cena se rozpočítává do nájmu) takto:
a) elektrospotřebiče - 10 let
b) vybavení bytu - 10 let. 
Doba životnosti vybavení/spotřebičů 
bude upravena v evidenčních listech 
u nových nájemců, případně při obnově 
vyřazeného zařízení za nové.

10/  Stanovení ceny nájemného v obec-
ních bytech u smluv na dobu urči-
tou 

ZO stanovuje nájemné u nově uzavíra-
ných nájemních smluv v bytových do-
mech č. 155, 156, 157 Zdechovice a čp. 
14 Spytovice v majetku obce Zdechovice 
ve výši 70 Kč/m2 u bytů do velikosti 2+1 
(2+kk včetně) a 80 Kč/m2 u bytů do veli-
kosti 4+1 (4+kk) včetně.

11/  Schválení neinvestičních příspěv-
ků na rok 2025. 

a) ZŠ Zdechovice
  ZO schvaluje poskytnutí příspěvku 

ZŠ Zdechovice v požadované výši, tj. 
2 538 000 Kč, a ukládá finančnímu vý-
boru  tyto požadavky zahrnout do ná-
vrhu rozpočtu obce na rok 2025.

b) MŠ Zdechovice
  ZO schvaluje poskytnutí příspěvku 

MŠ Zdechovice v požadované výši, tj. 

1 200 000 Kč, a ukládá finančnímu vý-
boru  tyto požadavky zahrnout do ná-
vrhu rozpočtu obce na rok 2025.

12/  Žádosti o poskytnutí dotace z roz-
počtu obce na rok 2025 

a) Sokol Zdechovice z.s.
  ZO schvaluje poskytnutí dotace Sokolu 

Zdechovice z.s. v požadované výši, t.j. 
80 000 Kč a ukládá finančnímu výboru 
tuto částku zahrnout do návrhu roz-
počtu obce na rok 2025.

b) Česká faustballová asociace
  ZO schvaluje poskytnutí dotace Čes-

ké faustballové asociaci v požadované 
výši, tj. 120 000 Kč a ukládá finančnímu 
výboru tuto částku zahrnout do návrhu 
rozpočtu obce na rok 2025.

c) Klub důchodců Zdechovice
  ZO schvaluje poskytnutí dotace Klubu 

důchodců Zdechovice, v požadované 
výši, tj. 70 000 Kč a ukládá finančnímu 
výboru tuto částku zahrnout do návrhu 
rozpočtu obce na rok 2025.

13/  Žádost o poskytnutí finančního 
daru pro rok 2025 

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru 
Rodinnému integračnímu centru ve výši 
5 000 Kč na poskytování sociálních slu-
žeb a ukládá finančnímu výboru tuto 
částku zahrnout do návrhu rozpočtu 
obce na rok 2025. Rodinné integrač-
ní centrum pomáhá a podporuje rodiny 
s dětmi a osoby se speciálními potřeba-
mi, zdravotním postižením.

14/ Žádost o podporu spolku 
ZO schvaluje poskytnutí dotaci na rok 
2025 ve výši 30 000 SK Řečany nad La-
bem na účast na sportovních turnajích – 
ve věkové kategorii U7 až U13. V tomto 

klubu hraje fotbal 15 dětí s trvalým bydli-
štěm v našich obcích.

15/  Žádost o podporu sportovní čin-
nosti 

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru  
ve výši 40 000 Kč na úhradu nákladů spo-
jených se sportovních činností a ukládá 
finančnímu výboru tuto částku zahrnout 
do návrhu rozpočtu obce na rok 2025.

16/ Návrh na udělení ceny obce 
a)  ZO uděluje cenu obce Zdechovice za 

reprezentaci a zviditelnění obce v prů-
běhu přípravy, po skončení a samot-
ných paralympijských hrách v Paříži v 
r. 2024.

b)  ZO schvaluje rozpočtové opatření obce 
č. 6/2024.

17/ Návrh na nákup elektrické sekačky 
ZO souhlasí s nákupem sekačky Raymo 
a ukládá finančnímu výboru částku dle 
nabídky z 6.9.2024 zahrnout do návrhu 
rozpočtu obce na rok 2025.

18/  Administrace smluv o věcných bře-
menech – plynofikace Zdechovice 

ZO souhlasí s objednáním administrace 
smluv o věcných břemenech na plynofi-
kaci Zdechovice od firmy Ing. Michaela 
Tuček Konečná, IČO: 199047711 dle na-
bídky z 17. 10. 2024.

Zapisovatelka: Štěpánka Kočová
Ověřovatelé: BcA. T. Rondzík, Jakub Anděl

Starosta: Radomír Stříška

r u b r i k a r u b r i k a
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F E S T I V A L
Zdechovický festival 2024…kromě pátečního večera nám letos počasí přálo. 
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MALAJSIE 
INDONÉSIE
Kateřina Ostrá (CESTUJI za KAČKU)

Matka, čtyřicítka, neangličtinářka, která trajdá „kade tade“. Mimo to spisovatelka, autorka šesti knižních 
titulů a dalších dvou těsně před vydáním, každodenní autorka cestovatelských postřehů na facebookové 
stránce CESTUJI za KAČKU s více než 125 tisíci stejně nadšených cestovatelů a v neposlední řadě - milovni-
ce vína! 
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